



■
Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

04.06. 2020

Č. j.:

MHMP 880818/2020

Sp. zn.:

S-MHMP 838291/2020

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Alena Nováková

236 002 806

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

10.06.2020

Poskytnutí informace

Magistrát hlavního města Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP) jako povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, přijal dne 4. 6. 2020 Vaši žádost o informace, kterou eviduje pod sp. zn. S-MIIMP 838291/2020. MHMP OPP Vám poskytuje následující informace.

Ad 1)

Vámi zmiňované právnické osobě uložil MHMP OPP správní trest - pokutu ve výši 10 000 Kč, neboť ji shledal vinnou z přestupku dle ustanovení § 35 odst. 1 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen památkový zákon), kterého se dopustila tím, že užívá objekt bez č. p. - kubistický kiosky - na pozemku [REDAKCE], k. ú. Nové Město, rozhraní Vrchlického sadů a Bolzanovy ulice, Praha 1, který je kulturní památkou, způsobem neodpovídajícím jejím kulturně politickému významu a památkové hodnotě, když v této kulturní památce provozuje směnárnu a v souvislosti s jejím provozem provedla vnitřní úpravy kulturní památky spočívající ve vestavění přičky oddělující vstupní prostor a prostor pro zaměstnance směnárny, která je od poloviny výšky prosklená, a do okenních nik instalovala reklamu - nápisy vztahující se k provozu směnárny.

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 15. 6. 2018. Pokutu právnická osoba uhradila.

MHMP OPP právnickou osobu nevyzval k odstranění, neboť takovou kompetenci MHMP OPP dle památkového zákona nemá.

Ad 3)

[REDAKCE]
[REDAKCE], uložil MHP OPP správní trest – pokutu ve výši 45 000 Kč, neboť ji shledal vinnou

z přestupků dle ustanovení § 35 odst. 1 písm. c) památkového zákona, kterých se dopustila tím, že 1. porušila zákonnou povinnost chránit kulturní památku před ohrožením, stanovenou jí v ustanovení § 9 odst. 2 památkového zákona, a 2. porušila zákonnou povinnost počínat si tak, aby nezpůsobila nepříznivé změny stavu kulturní památky, stanovenou jí v ustanovení § 9 odst. 3 památkového zákona, když v objektu bez č. p. - kubistickém kiosku, který je kulturní památkou, umístěném na pozemku [REDAKCE], k. ú. Nové Město, rozhraní Vrehlického sadů a Bolzanovy ulice, Praha 1, umístila do okenních nik vpravo od vstupu (při čelním pohledu) dva bankomaty, tedy nechránila kulturní památku před ohrožením a užívá ji způsobem neodpovídajícím její památkové hodnotě.

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 4. 4. 2019. Pokutu právnická osoba uhradila.

MHMP OPP právnickou osobu nevyzval k odstranění, neboť takovou kompetenci MHMP OPP dle památkového zákona nemá.

Vlastníkovi stavby uložil MHMP OPP správní trest pokuty ve výši 1 000 Kč, neboť jej shledal vinným z přestupku dle ustanovení § 39 odst. 1 písm. b) památkového zákona, kterého se dopustil z nedbalosti tím, že neoznámil MHMP OPP zamýšlenou změnu užívání této kulturní památky z trafiky na směnárnu, která je v této kulturní památce provozována prokazatelně od 14. 11. 2017, tedy nesplnil oznamovací povinnost stanovenou v § 12 památkového zákona.

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 22. 3. 2019. Pokutu vlastník uhradil.

Ad 2)

MHMP OPP přípisem ze dne 10. 6. 2020 vyrozuměl vlastníka, jakožto dotčenou osobu ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o podání Vaší žádosti a současně ho vyzval ve lhůtě do 5 dnů od doručení tohoto přípisu k písemnému vyjádření k této žádosti, konkrétně, zda souhlasí / nesouhlasí se sdělením údajů o své osobě. Teprve po uplynutí stanovené lhůty může MHMP OPP posoudit Vaši žádost v bodě 2 a informaci poskytnout či rozhodnout o odmítnutí žádosti v této její části.

Mgr. Jiří S k a l i c k ý

ředitel odboru

Rozdělovník:

[REDAKCE]